
 1 

CITTA’  DI  STRESA 
(Provincia del Verbano-Cusio-Ossola) 

Servizio Gestione Risorse Umane 

_____________________________________________________________ 
 

NOMINA DELL’ ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE  
(O.I.V.) DELLA PERFORMANCE DELLA CITTA’ DI STRESA 

 
 

DECRETO N. 214/2015 del 04 MARZO 2015 
 

(Prot. N. 2880) 

 
 

IL SINDACO 

 

  

  
 VISTO E RICHIAMATO il proprio decreto N. 141 del 07.06.2012 di nomina 
dell’ O.I.V. Organismo Indipendente di Valutazione della Performance per il triennio 
2012-2014 nelle persone dei signori dott. Gilberto Ambotta, dott. Ignazio Mendolia e 
dott. Gaetano Losa; 
 
 DATO ATTO che l’ O.I.V. è scaduto lo scorso 31 dicembre, e che i 
componenti, peraltro, stanno ultimando, per quanto di rispettiva competenza, l’ 
attività riferita all’ anno 2014; 
 
 VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con delibera G. C. n.  197 del 22/12/2010 e s.m.i. e nello specifico il titolo III capo II 
artt. da 58 a 68; 
 
  EVIDENZIATO che l’ articolo 61 di tale Regolamento prevede che l’ ’O.I.V., 
ò nominato dal Sindaco, deve essere costituito da membri esterni all’ Ente e, su 
scelta dello stesso Sindaco, l’O.I.V. può essere composto da un solo membro 
(organo monocratico) o da tre membri (organo collegiale); 
  
 RITENUTO OPPORTUNO, alla luce delle costanti riduzioni imposte alla 
spesa pubblica a livello legislativo, ridimensionare alcuni stanziamenti di bilancio, tra 
cui risulta ricadere anche la voce di spesa per compensi all’ O.I.V.; 
 
 VALUTATO PERTANTO di nominare il nuovo O.I.V. con componente 
monocratica, utilizzando uno dei tre candidati che hanno coperto tale ruolo nel 
triennio 2012-2014, posto che il vigente Regolamento prevede la facoltà di rinnovo; 
 
 INDIVIDUATO nel dott. Gilberto Ambotta il soggetto idoneo a ricoprire tale 
carica, posto che lo stesso possiede la professionalità necessaria ed ha prestato la 
propria attività con piena soddisfazione dell’ Amministrazione; 
 
 DATO ATTO che, interpellato il dott. Ambotta le vie brevi, se ne è acquisita 
la disponibilità in tal senso; 
 



 2 

 CHE SI E’ peraltro convenuto di procedere ad un modesto adeguamento 
del compenso, considerato che lo stesso svolgerà personalmente le funzioni di un 
Organo composto, sino allo scorso anno, da tre persone; 
 DETERMINATO pertanto il compenso in  € 3.000,00.= oltre oneri di legge, 
e rimborso spese forfettario di € 400,00.=, accettato dal dott. Ambotta;  
 

D E C R E T A 
 
 
1) di nominare l’ ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA 
PERFORMANCE per il triennio 2015/2017 nella persona del dott. GILBERTO 
AMBOTTA, che all’ atto dell’ accettazione dell’ incarico si impegna a non partecipare 
ad alcuna selezione bandita dalla Città di Stresa per un periodo di cinque anni 
successivi al termine dell’ incarico; 
 
2)  di far rilevare che al dott. Ambotta viene attribuito un compenso annuo pari 
€ 3.000,00.= oltre oneri di legge, e rimborso spese forfettario di € 400,00.=, con un 
modesto adeguamento rispetto a quanto percepito nel precedente triennio, posto 
che l’ intera attività dell’ O.I.V. graverà sulla persona del dott. Ambotta; 

 

 
 
 

IL SINDACO 
avv. Canio Di Milia 

 
 
 
 
 

Per accettazione: 
con impegno a a non partecipare ad alcuna selezione bandita dalla Città di Stresa 
per un periodo di cinque anni successivi al termine dell’ incarico. 
dott. Gilberto Ambotta 


